mafia tanah yang sangat tinggi. Penanganan 

Kasus Mafia Pertanahan di Sulawesi Utara 

menjadi perhatian serius dimana setiap tahun 

mengalami peningkatakan kasus pada Tahun 2023 

terdapat 60 Kasus Mafia Tanah yang terjadi 

dengan total kerugian 32.700.000.000 (Tiga Puluh 

Dua  Milyar Tujuh Ratus Juta Rupiah), sedangkan 

Pada Tahun 2024 mengalami kenaikan yakni 

terjadi 87 Kasus Mafia Tanah  yang menjadi 

target operasi, selain itu ada juga laporan 

mengenai 73 kasus mafia tanah yang sedang 

didalam oleh  Serdadu  Antimafia Tanah Sulawesi 

Utara dari kasus yang teridentifikasi sepanjang